
190  diário oficial Nº 34.777 Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

SILBENE CRISTINA LISBOA DA 
CONCEIÇÃO 5952039-1 GERENTE RE-

GIONAL
25 a 

29/11/2021 4  1/2

FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-
72

COLABORADOR 
EVENTUAL

25 a 
29/11/2021 4  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 733722
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 117/2021 – NGPM CREDCIDADÃO
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
- NGPM CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Comissão para fazer o Inventá-
rio de Bens Móveis, conforme estabelece o Art. 21 do Decreto nº 2.002 de 19 
de novembro de 2021, publicado no DOE 34.771 de 19 de novembro de 2021;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo identificados, para compor a Comissão 
que realizará o Inventário de Bens Móveis existentes no Núcleo de Geren-
ciamento do Programa de Microcrédito - NGPM CREDCIDADÃO.
- MARIA DO ROSÁRIO FÁTIMA DA COSTA - Diretora Administrativa e Finan-
ceira, matrícula 57201547/5.
- PAULO MOISÉS DA SILVA BARROS  - Gerente Administrativo, matrícula 
5910653/2.
- ROBERTA NAZARETH DE ARAÚJO VAZ PEREIRA - Gerente Administrativa, 
matrícula 54197662/4.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de novembro de 2021.
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor-Geral NGPM Credcidadão.

Protocolo: 733960
PORTARIA Nº 116/2021 – NGPM CREDCIDADÃO.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
- NGPM CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Comissão para fazer o In-
ventário de Estoque de materiais existentes no almoxarifado, conforme 
estabelece o Art. 21 do Decreto nº 2.002 de 19 de novembro de 2021, 
publicado no DOE 34.771 de 19 de novembro de 2021;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo identificados, para compor a Comissão que rea-
lizará o Inventário de estoque de materiais existentes no almoxarifado do Núcleo 
de Gerenciamento do Programa de Microcrédito-NGPM CREDCIDADÃO.
- PAULO MOISES DA SILVA BARROS – Gerente Administrativo, matrícula 5910653/2
- ORLANDO AZEVEDO REIS NETO – Secretário de Gabinete, matricula 5719 1916/2
- FAGNOR AUGUSTO MAIA LOPES – Coordenador, matrícula 5953836/1
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de novembro de 2021.
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor-Geral NGPM Credcidadão

Protocolo: 733944

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.878/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/1330606, de 23/11/2021– 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E: 
I– DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Matrí-
cula nº 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- 
Arquiteto, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

29/2021 Prefeitura Municipal de Conceição do 
Araguaia

Cobertura da quadra do projeto Orla, Bairro Canudi-
nho, no Município de Conceição do Araguaia/PA.

III - DESIGNAR o servidor CLOVES DA SILVA NERES JUNIOR, Matrícula nº 
5962588/1, Cargo/Função:Coordenador de Núcleo Regional, para acompa-
nhar e fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 733692

PORTARIA Nº. 877/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/880992, de 12/08/2021 - 
COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ANILTON MARCIO DE SOUZA SANTOS, Matrícula 
nº. 57201188/1, Cargo/Função: Assistente Administrativo, como fiscal do 
Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ur-
bano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

66/2021 Trevo Comércio e Serviços LTDA

Contratação de Empresa Especializada no Forneci-
mento, Manutenção e Instalação de Portas, Esquadrias 

e Painéis de Vidro, com Fornecimento de Material, 
para Atender a Secretaria de Estado Desenvolvimento 

Urbano e Obras Públicas - SEDOP.

II – DESIGNAR o servidor WALMICK RIBEIRO GOMES, Matrícula nº 
57221451/2, Cargo/Função: Secretário de Gabinete, para acompanhar e 
fiscalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 733698
PORTARIA Nº. 873/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/802157, de 22/07/2021 
- DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor MATHEUS DA ROCHA FREITAS, Matrícula nº. 
5953570/1, Cargo/Função: Coordenador, para acompanhar como fiscal do 
Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ur-
bano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

084/2021 Midia Center Serviços De Produção Musi-
cal, Cinematográfica e Eventos Eireli

Serviço de Locação em Iluminação, Sonorização, 
Telão, Captação de Imagens, Produção e Edição de 
Vídeos e Filmagens Aéreas, em Atendimento aos 
Eventos Institucionais promovidos pela SEDOP.

II - DESIGNAR o servidor JOÃO SERGIO PINTO RODRIGUES DA SILVA, Ma-
trícula nº. 5932030/2, Cargo/Função: Secretário de Diretoria, para acom-
panhar e fiscalizar, como suplente, a execução de serviços referente ao 
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 733696
PORTARIA Nº. 879/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/1330397, de 23/11/2021 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Ma-
trícula nº 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas 
- Arquiteto, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

81/2021 M Pamplona Construções Eireli
Instalação de Tanques de combustíveis Modelos Skid 

no GAP-BE para atendimento de toda a Guarnaer-Be, 
no Município de Belém/PA.

II – DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES, Matrícula 
nº 6718/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura- Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 733661


